
参加方法は2通り！

その① アプリを使って気ままにめぐる その② みんなでめぐる
　　　 ガイドツアー（要申込）ウォーキングアプリ「aruku&（あるくと）」

を使って期間中いつでも参加。コース踏破
で、沿線地域の名産などが抽選で当たる！

「ガイドさんのお話が面白い！
もっと聞きたい♪」と毎年大
好評です。

詳しくは

検 索観光あるき

ホームページ内の『安全全力、阪急電鉄。』をリニューアルしました

沿線の観光スポットや隠れた名所を、ぐるりとめぐるウォーキングイベント！まだ知らない沿線の魅力が目白押しのコースを
ご用意しました。歩けばきっと、まちをもっと好きになるはず。

阪急バスでは、関係市町との協議による合意等に基づき、本年6月
1日より京都エリアにおいて運賃を改定させていただきます。
引き続き感染症拡大防止策を講じながら、公共交通サービス維持に
努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

ICカード対応ロッカーを大阪梅田駅・烏丸駅に続き京都河原町駅（東改
札外）に設置いたしました。当ロッカーはPiTaPaに加え、ICOCAなど主要
交通系ICカードでの決済に対応した便利なロッカーです。また、普段お使
いのICカードがロッカーキーとなりますので、「鍵」の紛失などの心配が少
ないのも特徴です。京都河原町へお出かけの際に、是非ご利用ください。

※京都河原町駅のICカード対応ロッカーでは現金はご使用いただけません。現金での
　ご利用をご希望の場合は近隣の鍵付きロッカーのご利用をお願いいたします。

阪急電鉄では、事故や自然災害等が発生した際に
備え、お客様を迅速かつ確実に安全な場所へ避難誘
導するとともに、早期に設備の復旧ができるよう、大
規模な異常時対応訓練を行っています。
今般、2021年11月9日に平井車庫において実施し
た訓練の様子を、阪急電鉄ホームページ内の「安全
全力、阪急電鉄。」で公開しました。

主要駅設置のチラシまたは、
ホームページをご覧ください。　

※感染症等の影響によりイベントが中止・延期される場合があります。

※「aruku&（あるくと）」は、株式会社ONE COMPATHの登録商標です。

aruku&
公式キャラクター
ぽたろう

開催期間 : 
～2022年12月31日（土）まで

阪急バスホームページ

さらに5コース踏破で
総額100,000円のチャンスも！

レール復旧
脱線復旧

避難誘導
架線復旧※猛暑時に発生した想定の中、迅速な避難誘導を行う訓練。事故

で脱線した車両や損傷した設備の復旧を行う訓練を実施してい
ます。

阪急沿線観光あるき開催中！～ただ歩くなんてもったいない！楽しくおトクにウォーキング～

阪急バス
「京都エリアの運賃改定」について

京都河原町駅にICカード対応ロッカーを
設置いたしました

新型コロナウイルス
感染予防について

阪急ニュース・リネアは、HANKYUとお客様とのコミュニケーションスペースです。 2022年 6月

鉄道関係

阪急電鉄に関するお問い合わせは、下記で受け付けております。

阪急ニュース・リネア 阪急電鉄交通ご案内センター （平日）9:00～22:00  （土・日・祝日）9:00～19:00
ＴEL：0570-089-500（固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

06-6133-3473

鉄道以外 阪急電鉄 広報部（広聴センター）9:00～17:50（土・日・祝日はお休みをいただきます）
ＴEL：06-6373-5165　ＦAX：06-6373-5670

ホームページからは 阪急電鉄 広報部（広聴センター）https://dentetsu.hankyu.co.jp/goiken/

本紙に掲載されているご案内等は、変更される場合があります。あらかじめご了承ください。なお、阪急ニュース・リネアは、
ホームページでもご覧いただけます。　https://www.hankyu.co.jp/

　阪急電鉄では国土交通省より遵守することが求められている「鉄軌道事業における新型コロナウイルス感染症
対策に関するガイドライン」に基づいて、新型コロナウイルス感染症対策のため、係員による車内換気を目的とした
車窓開放等、各種取組を実施しております。ご利用のお客様におかれましても感染症対策の観点から車内・駅構
内でのマスクの着用、会話を控えめにすることへのご協力をお願いいたします。

（https://www.hankyubus.co.jp/）をご覧ください。
詳しくは 阪急バスホームページ

（https://www.hankyu.co.jp/anzen/index.html）をご覧ください。
詳しくは 阪急電鉄ホームページ

2022年6月1日（水）
①長岡京市域を運行する路線の運賃を「230円」にいたします。
②向日市域内、大山崎町域内、京都市域内を運行する路線において、
　10円～40円の値上げを行います。

●定期券は購入時点の運賃区間・定期運賃をもとに発売いたします。
●本年5月31日までに発売されたhanica定期券で
　6月1日以降も有効の場合、運賃の読み替えを行うため、
　有効期限まで差額なしでご利用いただけます。
　（運賃改定する路線が対象）

◆実施日 ：
◆内　容 ：

◆乗車券の取扱い ：


